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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALICSI E MADHE
DREJTORIA E RRUGEVE RURALE,EMERGJENCAVE CIVILE,UJITJES E KULLIMIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
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PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté 2023
Miratimin ¢ kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe, sé bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e
Zotit . Zef Gjergj PLLUMAJ banesa e te cilit eshté djegur nga zjarri (Rrufeja)

Késhilli i Bashkisé Malési ¢ Madhe ne mbledhjen e dates,  07.2023 me propozim (&
kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur ne Ligjin 139/2015“Per Vetéqeverisjen Vendore®, neni 54,
shkronja“dh®,Ligjin nr. 45,daté 18.07.2019“Per Emérgjencat Civile®, VKM _s& nr.329 date
16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera t¢ shkaktuara
nga veprimtaria njerézore,Udhezimi i Perbashkét i Ministrisé s¢ Brendéshme dhe Ministrsé
sé¢ Financave Nr.263.daté 224.05.2013 ,,Pér kriteret dhe procedurat dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose
fatékeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, “ VKM.nr.414 date 08.07.2021
,Per miratimin e procedurave dhe kritetreve te ndarjes dhe te perdorimit t& fondit té.
kushtézuar té buxhetit & shtetit pér Mbrojtjen Civile. VKB Nr.74.date 28.12.2022 Per
miratimin e buxhetit t& Vitit 2023, Relacioni Nr. __ daté_ ..2023 t&¢ Administratés sé
Bashkisé Malési e Madhe,
VENDOSI:

1-T¢é miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe p<r ndihmen e menjéheréshme
financiare familjes sé¢ z. . Zef Gjergj PLLUMAJ né vlerén leké,100.000 (njéqindémij€) pér
djegjen e banesés sé€ tijé nga zjarri.

2-Burimi i financimit t& jet¢ fondi i Emergjencave Civile parashikuar né
Programin“Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile®, né buxhetin e Bashkis¢ Malési ¢
Madhé per vitin 2023, t& miratuar me VKB. Nr.74 date 28.12.2022 né programin®“Perballimi
i ndihmave t& menjéhershne pér familjet né raste fatkeqesie®.

4-T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési ¢ Madhe per
familjen e z. Zef Gjergj PLLUMAJ, vlerén e démit te paisjeve elektroshtépijake né vleren
300.480 (Treqind mijé e katérqindé e tetédhjeté) lek, né vlerén e démit nga ana ndertimore
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2.733.934 (Dy miljon e shtatéqindé e tridhjeté e tre ¢ néntéqindé e tridhjeté e katér) leké sipas
preventivave te Komisionit te Vlerésimit t¢ démeve prane bashkisé¢ Malési e Madhe.
5-Ngarkohet administrata e bashkisé Malé&si e Madhe pér likujdimin e shumes prej 100.000
(njeqindé mijé )leké.

6-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances

7-Ky vendim hyne né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETA

Adresa: Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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Lénda: RELACION:

KESHILLIT BASHKISE MALESI E MADHE
Té nderuar késhilltaré !

NE vijim € progedurave t& pérgatitura, pér shkak té rénies s& zjarrit ne banesén ¢ shtetasit Zef Gjergj
PLLUMAJ, banoré né fshatin Grabom Njésia Administrative Kelmend, Bashkia Malési e Madhe, t& cilit i
Esht€é djegur shtépia me gjithe orendite e paisjet, nga rénia e zjarrit,(Rrufeja) vértetuar me Vertetimin pér
rénie zjarri Nr Nr.1388/1 daté (07.06.2023., bazuar né Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 ,,Pér Mbrojtjen Civile®,
VKM Nr.329, date 16.05.2012"Per kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,Udhezimi i perbashkét i Ministris¢ sé Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave
Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore
VKM.Nr.414 date 08.07.2021 Per miratimin e procedurave dhe kritetreve te ndarjes dhe te perdorimit te
fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile®., Ju paraqesim kété propozim pér dhénien e
ndihmés sé¢ menjéhershme financiare si mé poshté

Nr | Emri k/familjarit Numri Data e djegjes Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.
familjaréve

1 Zef Gjergj PLLUMAJ 4(katér) 29.05.2023 06.06.2023. 100.000
(njeqindemij&)

Tabela pérfitimit sipas démeve

Nr | Emri k/tamiljarit Vlera Vlera paisje Humbje jete | D/shperbim humb. jete

ndértimore | elekshtepijake
1 Zef Gjergj PLLUMBAJ | 2.733.934 | 300.480 ska ska

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALKESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT Ti ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

N 38/ Prot. ) Koplik, me: ((, ;2023
2 URDHIER
N RS Daelb o 2023

PICR
NGRITJEN E KOMISIONIT Ti EMERGJENCAVE CIVILE

Né mbéshtetje € nenit 19,29 si dhe té nenit 54 (& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, (€
ligjit nr.45/2019 daté 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile” Né mbéshtetje & Kreu 111 pika 1 dhe té nenit 3
t¢ VKM nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé€ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Né mbéshtetje ¢ Udhézimit t¢ pérbashkét nr.263 daté
24.05.2013 t& Ministrit té¢ Brendshém dhe Ministrit € Financave, Kreu IT1-t€ “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera (& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

-Sipas kérkesés Nr.1388Prot. daté 07.06.2023 (€ shtetasit Z.Zef Gjerg] Pllumaj.

URDHEROJ :
I-Ngritjen e Komisionit & Konstatimit dhe t& Verifikimit, mé pérbérjen si mé posht¢ :

I.Brunilda  Isufaj Kryetar
2.Lnver  Rexhvelaj Anétar
3.0rges  Isufaj Anétar

[I-Komisioni ka pér detyré: (€ konstatoj¢ ¢ & kryejé verifikimet né vend pér fatkeqésing, si dhe 1€
dokumentojé démet materiale q¢ mund ti jené shkaktuar kérkuesit,déme ¢ shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore.

[11- Pér detyrat e shtruara né piken 11, € mbahen proces-verbalet pérkatés.

IV-Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri ésht¢ 5 (pesé) dité.

V-Moszbatimi i kéti) Urdhéri, ¢on né marrjen ¢ masave administrative.

VI-Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré .

Ne mungesé dhe me urdhér ,
Zv. kryctar Sytki Ndrecaj

Adresa:Noplik-Qender 1el-02112265002651 e mail:bashkiamalesiemadhe@hormail. com
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BASHKIA MALESI E MADHE
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SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
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PROCES VERBAL KONSTATIMI

1 Mbajtur sot me daté 20.06.2023 né fshatin Grabom Njésia Administrative Kelmend, t&
Bashkisé Malesi e Madhe nga Komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t¢ Bashkis€ Nr 88 daté
16.06.2023, pér konstatimin e kérkesés s¢ shtetasit Zef Gjergj PLLUMAJ, mbi rénien e zjarrit
né banesén e tije me date 29.05..2023, vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri Nr.1388/1 daté
07.06.2023.

Mbéshtetur né VKM né, Nr.329, dat¢ 16.05.2012“Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s¢
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (¢ shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore ose
fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, VKM.Nr.414 date 08.07.2021 ,,Per
miratimin e procedurave dhe kritetreve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te
buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile“.nga verifikimi né vend i gjendjes s¢ banesés ku banon
familja e zotit, Zef Gjergj PLLUMAJ, ku me daté 29.05..2023, ka réné zjarr(Rénie rrufeje),

u konstatua sa mé poshté :

Banesa e shtetasit Zef Gjergj PLLUMAJ, &shté shtépi banimi 2 katéshe

Si rezultat i zjarrit t& réné(rrufeja) éshté djegur gjithé shtépia me te gjithe orendite ¢ paisjet qe
jane gjendur né t&, sipas tabelé s€ méposhtéme ,

Nr Emertimi i materialit Njesia Sasia

1 Komplet divanesh copé 1(nj€)

2 Tavoling TV copé 1(nj€)

3 Dyshek tek copé 4(kater)

4 Dyshek dopjo copé 1(njé)

5 Minibaré copé 1(nj&)

6 Tavoliné buke copé 1(njé)

7 Televizor “Samsung 40” copé 1(njé€)

8 Lavatrige Gorenje copé 1(njé)
Frigorifer Gorenje FH400 copé 1(njé€)

Bashkélidhur kétij proces verbali éshté Preventivi dhe vlerésimin urbanistik t€ banesés nga ana
ndértimore, kryer nga Ing.Orges Isufaj

KOMISIONI

Brunilda .S'UFAJ Enver REX}\[VEI'fAJr" Orges [SUFAIJ
.. : zf/-' ’i / 2 .'.)
( [[Z 52 -
\ s % {

v
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REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA E RRUGEVE RURALE,EMERGJENCAVE CIVILE,UJITJES E KULLIMI
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE :

Nr{?{*i:’%{'ot. Koplik, meZ20.00,.2023

Vierésimi i démeve né mobileri, orendi e pajisie elektroshtepiake per

zotin Zef Gjergi PLLUMAJ

Né mbéshtetje 8 VKM s&, Nr,329, daté 16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore®, vierésimi i démeve sipas komisionit t&
vlerésimit pér:mobileri,orendi, pajisje elektro-shi€piake t& démtuara nga zjarri n€ banesen €
shtetasit Zef Gjergj PLLUMAJ eshte né vleren e méposhteme:

Nr Emertimi i materialit Njesia | Sasia Cmimi Vlera
1 Komplet divanesh copé 1(njé) 41.400 41.400
2 Tavoling TV copé 1(njé) 6.700 6.700
3 Dyshek tek copé | 4(kater) 7.600 30.400
4 Dyshek dopjo copé 1(njé) 13.100 13.100
5 Minibaré copé 1(nj€) 32.000 32.000
6 Tavoling buke cope 1(nj€) 18.000 18.000
7 Televizor “Samsung 40” copé 1(njé) 84.700 84.700
8 Lavatrige Gorenje copé 1(njé) 39.180 39.180
Frigorifer Gorenje FH400 copé 1(njé) 35.000 35.000
Shuma 300.480

Vlergsimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake éshté béré né zbatim té shkresgs
Nr.373/1 daté 17.05.2016 t& Prefekturés Qarkut Shkodér “ N& lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve
orendive dhe paisjeve elektoshtépijake”, ardhur nga Drejtoria e Pergjithéshme e Tatimeve.

KOMISIONI

Enver REXHVEL(?U {
‘,,f i
A4

A
(P

BrL?]'

Adresa:Koplik-QenderTel:021122650/2651 e-mail:bashkiomalesiemadhe@hotmail.com
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BASHKIA MALESI E MADHE

PREVENTIV

Objekti: me pronar Zef Gjergj Pllumaj Adresa : Grabom , Njesia Administrative Kelmend. Objekt
Jane djegur te dy katet komplet, me te gjitha orendite brenda.

Nr.
NRAnaliz PERSHKRIMI I PUNIMEVE INJIESTA| SASIA | CMIMI| VLERA
Manuali
3 -|Transport dheu me auto 5km m3 30.0 303 9,090
7 | 54/1|Mur guri lartesi + llag m-15 m3 2.0 7,034 14,068
8 264|Shtrese lluster ¢cimento 1:2 (banjo) m2 6.5 361 2,347
9 | 121/1|Brez beton/arme C12/15 m3 4.8{ 11,862 56,938
10 | 145/2|Arkitrare te parapergatitur C16/20 pa hekur m3 3.0 10,186 30,558
11 85|Mur tulle 8 vrima t=20cm |I.M-15 m3 38.0 7,618 289,484
12 310|Suvatimi brendshem mur tulle llag | perzier m2 240.0 617 148,080
13 340|Suvatim xokoli gervishtje +larje m2 180.0 1,275 229,500
16 | 426/2|Prishje mur guri+blloge m3 2 534 1,068
17 264|perdhe) m2 110.0 361 39,710
18 | 265/a|Shtrese pllaka geramike me kolle +llac cim1:2 m2 6.0 1,690 10,140
19 | 404/1|Lyerje me boje jashte m2 180.0 150 27,000
20| 404/1|Lyerje me boje brenda m2 240.0 150 36,000
21| 326/a|Veshje me pllaka majolite m2 12.0 1,989 23,868
22 202|Impluve llamarine m2 11.0 925 10,175
23 an|F.V vetrata druri, me punime m2 16.4 7,950 130,380
24 an|Pragje dritare betoni m2 4.8 1,300 6,240
Dyer.te brel-xdshme tamburato gjysem xhami 15.5| 12.766] 197873
25 An.|veshje me rimeso m2
26 226|Cati me tjegulla vendi, K.D , h.d-6m , vendi m?2 180| 3,720 669,600
27 an|Tavan me veshje druri m?2 160f 2,583 413,280
28 279|Shtrese derrasa dysheme 2.5 cm + listela m?2 160 1,575 252,000
33 515|Pilete plasmasi @50 cope 1 1,136 1,136
34| 516|Tuba plasmasi #100mm ml 8 263 2,104
35| 516|Tuba plasmasi @50mm ml 6 291 1,746
36| 516|Tuba plasmasi @40mm ml 8 313 2,504
37| 516/1|Tuba plasmasi $200mm ml 10 891 8,910
38| 495|F.V lavaman cilesi e Il + grup cil Il cope 1 7,993 7,993
39| 499/1|F.V lavapjate xingato me 1 govata+grup cil Il cope 1 7,274 7,274
40| 502|F.V WC kasete plastike cilesi Il cope 1| 8,283 8,283
41| 494|F.V Saragineske bronxi 1/2" cope 8 820 6,560
42 | 494/1|F.V Saragineske bronxi 3/4" cope 2 990 1,980
43 | 481/1|F.V. percjellesa PV-500 1.5mm?2 ml 240 29 6,960
44 | 481/2|F.V. percjellesa PV-500 2.5mm?2 ml 160 37 5,920




45| 481/3|F.V. percjellesa PV-500 10mm2 ml 25 140 3,500

46 | 480/3|F.V. tuba plasmasi $22-26mm ml 140 157 21,980

47 483|F.V. priza te zakonshme brenda murit, 10A cope 18 463 8,334

48| 483|F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 20 417 8,340

49 485|F.V. priza me nulifikim cope 10 571 5,710

50| 487|F.V. kuti plastike celesa e priza cope 24 102 2,448

51 An|F.V. kuti shperndarese plastike PT6 cope 4 336 1,344

F.V. Kuader brenda ap.me 5 aut.+1 celes

52 An|elektromanjetik Eope i Gl %l

53| 486|F.V. portollampa cope 14 198 2,772

61 An|Kasete elektrike cope 1| 14,606 14,606
SHUMA TOTALE lek 2,733,934

V.0 : Cmimet e punimeve t€ ndértimit jané marré nga Udhezimi nr 3 I Keshillit te
Ministrave date 28.12.2016

KOMISIONI

Brunilda Isufaj Kryetar : J (Z-

Enver Rexhvelaj Anetar \ ‘

Orges Isufaj Anetar

Miratoi:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE

SEKTORI I MBROJTES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

Nr. V283 Prot. VERTETIM DY, 03, 06, 1027

\ Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté 29 MAJ 2023 Né objektin  Shtepi Banimi

Né adresen Grabom Tamare Njesia Adminastrative Kelmend Bashkia Malesi E
Madhe,
Me pronar shtetasin Zef PLLUMAJ ka réné zjarr, si pasojé e zjarrit té réné jané
shkaktuar déme té konsiderueshme materiale si:

ESH7E NI ECUR SKKFEL/A O/l /
LE TE LI THF O RELRTE

Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé pérsoneli i MZSH-sé i stacionit t& Malési e Madhe té
turnit t&__ ,~# /CZ=  me komandant turni o, 4] 727424 me automjete
zjarrfikés _ ——— '

Né daté 29 MAJ 2023 rreth.orés 21/00

Nga ndérhyrja u bé& e mundur té

Ned W NOURKY N&rt 7S04

S.tac.ioni i MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé vérteton rénien e kétij
ﬂ;rr\iér’tetim mbahet né tre kopje dhe pérpilohet me kérkesen e té interesuarit pé rta
pérdorur sipas nevojés.
Kryetar
Shefi i MZSH-sé& Malési e Madhe

Krye/inspektor Besnik HASAJ

Anétar ' (/fy’z:/ 2 Anétar
Shoferi i turnit By z,/>\ Komandti i turnit
Angjelin STERKAJ | E AN J;f) Jetmir BAJRAKTARI
/as’ﬁrgf_//}@ NA // Ty BASZE

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiecmadhe@hotmail. com



REPUBLIKA E SHQIPERISH
Bashkia Malési e Madhe .
(‘D‘{“O:}TQé\QJ\J-)‘g

FORMULAR APLIKIMI
pn, (338 f)ﬁw*

Nr Aplikimi AL012008-303323-MAL , daté 06/06/2023

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN

1. Emri Zef 2.Mbiemri Pllumaj

3. Atesia Giergj 4. Datelindja 06/05/1962

=HB G20507066K G 06T 25734, 9/

7. E-mail r

8. Advesa Shqipéri SHKODER Malési E Madhe Tamare, Shkolla e mesme Tamaré; Nd. 002;
; » Kelmend; Tamaré¢; 4304; Malési E Madhe

SEKSIONI B: INFORMACION MBI APLIKIMIN

Bazuar né: Kodin e Procedurave Administrative dhe Ligjin nr,119/2014 daté 18.09.2014 “Pér t&
drejtén e informimit’,
1. Kodi i shérbimit: AL012008 2. Tarifa:  100.000
3. Shérbimi: Kérkesé e pérgjithshme
4. Arsyeja e aplikimit
per ndihme per zjarrin
SEKSIONI C: DOKUMENTACIONI I PARAQITUR
Dokumenta te tjera saksim adreset
Dokumenta te tjera certifikat familjare
Kerkese me shkrim

Dokumenta te tjera foto

Formular aplikimi

Adresa Koplik,Qéndér, Malesia e Madhe, , Fax: , E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



Dokument Identifikimi

Nénshkrimi i Aplikantit Nénshkrimi i Specialistit
) Ze/:;l_’ Plumaj Enejda Kurtaj
[ (gt %
g . )

Adresa Koplik,Qéndér, Malesia e Madhe, , Fax: , E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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